
Oświadczenie złożone 

przez senatora Stanisława Gawłowskiego 

na 64. posiedzeniu Senatu 

w dniu 13 lipca 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra obrony narodowej Mariusza Błaszczaka 

Szanowny Panie Ministrze! 

W dniu 30 czerwca br. wchodząca w skład Polskiej Grupy Zbrojeniowej spółka Mesko SA ze Skarżyska-

Kamiennej podpisała umowę ze Skarbem Państwa – Agencją Uzbrojenia na dostawy dla Wojska Polskiego 

kilkuset milionów sztuk amunicji na kwotę blisko 1 miliarda zł brutto. Umowa, zawarta pomiędzy Agencją 

Uzbrojenia, reprezentującą Skarb Państwa, a Mesko, zakłada dostawę amunicji strzeleckiej w kalibrach 5,56–

9 mm dla Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Jak wynika z informacji zawartych w materiałach 

prasowych dotyczących tej transakcji, w efekcie zawarcia umowy pomiędzy Agencją Uzbrojenia a spółką 

Mesko Wojsko Polskie otrzyma w latach 2023–2026 kilkaset milionów sztuk amunicji kalibru 5,56 mm, 

7,62 mm oraz 9 mm. Jak poinformował w komentarzu na portalu Twitter pan minister, „polscy żołnierze 

otrzymają w najbliższych latach kilkaset milionów sztuk amunicji strzeleckiej. Podpisana dziś umowa 

z krajowym przemysłem obronnym pozwoli na dostarczenie amunicji różnych kalibrów” 

(https://twitter.com/mblaszczak/status/1674780633007292418). 

W związku z tym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania. 

1. W jakim trybie odbył się wybór dostawcy wspomnianej amunicji? Czy wyboru dokonano w trybie 

przetargowym? Jeśli tak, to czy wzięli w nim udział także inni oferenci? 

2. Czy prawdą jest, że przed zawarciem wspomnianej umowy dostawa m.in. wskazanej amunicji była 

przedmiotem postępowania ofertowego zainicjowanego przez Agencję Uzbrojenia, do którego zaproszono 

także innych niż Mesko oferentów? Jeśli tak, to dlaczego postępowanie to nie zostało rozstrzygnięte? Jaki był 

powód jego unieważnienia? 

3. Czy w toku wskazanego postępowania ofertowego złożone zostały oferty korzystniejsze cenowo od 

ostatecznie zaakceptowanej oferty spółki Mesko? 

4. Czy prawdą jest, że po złożeniu ofert w tym postępowaniu, a przed podpisaniem wspomnianej umowy 

na dostawy amunicji do Wojska Polskiego zakład Mesko w Skarżysku-Kamiennej odwiedziła delegacja 

składająca się z przedstawicieli kierownictwa MON lub Agencji Uzbrojenia? Jeśli tak, to proszę o podanie 

daty tej wizyty, składu delegacji i tematu rozmów. 

5. Czy podczas tych rozmów poruszano zakres złożonych ofert we wspomnianym postępowaniu i czy 

przekazywano informacje na temat tych ofert przedstawicielom Mesko? 

6. Czy Mesko jako strona umowy na dostawy amunicji dla Wojska Polskiego występuje i będzie 

występować jako producent tej amunicji, czy jako firma handlowa? Jeśli jako firma handlowa, to z których 

zakładów będzie pochodzić ta amunicja? 

7. Czy w związku z podkreślaniem przez pana ministra faktu zawarcia wspomnianej umowy z „krajowym 

przemysłem obronnym”, amunicja będąca przedmiotem wspomnianej umowy zostanie wyprodukowana 

w Polsce? W jakiej części kontrakt ten zostanie wypełniony krajową produkcją? 

8. Czy zakład w Pionkach należący do spółki Mesko już działa? Kiedy został lub zostanie uruchomiony? 

Jakie koszty poniesiono do tej pory w związku z jego uruchomieniem? Co do tej pory zostało w nim 

wyprodukowane? 

9. Czy MON ma informację na temat aktualnego statusu śledztwa w sprawie nieprawidłowości, „jakie 

mogły mieć miejsce w związku z realizowanymi przez Mesko inwestycjami w latach 2015–2021”? 

Z doniesień medialnych wynika, że śledztwo prowadzi Prokuratura Regionalna w Krakowie 

(https://natemat.pl/492566,fabryka-amunicji-w-pionkach-newsweek-o-tym-czemu-w-mesko-nic-nie-dziala). 

Którzy przedstawiciele MON byli przesłuchiwani w tym śledztwie? 

10. Jak MON ocenia kwalifikacje i dokonania władz Meska w latach 2018–2023? Z czego wynikały 

częste zmiany na stanowisku prezesa tej spółki, o czym donosiły media (https://natemat.pl/492566,fabryka-

amunicji-w-pionkach-newsweek-o-tym-czemu-w-mesko-nic-nie-dziala)? 

11. W jaki sposób kierownictwo MON odniosło się do stwierdzeń premiera Mateusza Morawieckiego, że 

„spółka Mesko jest zarządzana nieudolnie, patologie w niej się pogłębiają, a wojsko kupuje od niej drożej niż 

klient indywidualny na strzelnicy”? Z doniesień medialnych wynika, że takie opinie premier Mateusz 



Morawiecki formułował w wiadomości e-mail przesłanej do pana ministra Mariusza Błaszczaka 

(https://natemat.pl/492566,fabryka-amunicji-w-pionkach-newsweek-o-tym-czemu-w-mesko-nic-nie-dziala). 

Czy te stwierdzenia oddają faktyczny stan spółki Mesko? 

Stanisław Gawłowski 


